
 
 

Mod.  A - originale  

 
DECRETO N. 307             DEL 18/09/2025     
 

Oggetto: Approvazione della graduatoria degli interventi di cui alla DGR n. 459 del 2 maggio 2025 

“Approvazione del Bando per la concessione di contributi ai Comuni e alle Province del Veneto a sostegno di 

bonifiche ambientali di siti inquinati – contributi agli investimenti, art. 20, comma 2, L.R. 12/01/2009, n. 1. 

Competenza annualità 2025”. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Approvazione della graduatoria degli interventi di bonifica ambientale e per la messa in sicurezza 

operativa/permanente di siti inquinati, proposti in occasione del Bando pubblicato con DGR n. 459 del 2 maggio 

2025. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE 

E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

PREMESSO che, al fine di garantire il superamento di situazioni di criticità ambientali e, nella fattispecie, di 

fenomeni di contaminazione a danno di matrici ambientali quali suolo e acque, 

l’Amministrazione regionale ha stanziato risorse a sostegno di interventi di bonifica dei siti 

contaminati, allocando sul capitolo di spesa n. 105358/U “Contributi per la realizzazione di 

interventi di bonifica e ripristino ambientale di siti inquinati - contributi agli investimenti - 

finanziamento mediante ricorso ad indebitamento - anno 2025 (art. 20, c. 2, l.r. 12/01/2009, 

n.1)” del Bilancio Regionale di Previsione 2025-2027, a budget della Direzione Ambiente e 

Transizione Ecologica, la somma di € 5.500.000,00 nell’esercizio finanziario 2025 ricorrendo 

all’indebitamento autorizzato dall’art. 4 della L.R. 27/12/2024, n. 34 “Bilancio di previsione 

2025-2027” e ai sensi dell’elenco “Interventi autonomi programmati per spese di investimento 

con ricorso all’indebitamento” lettera d) della Nota Integrativa.  

PRESO ATTO che in relazione alle suddette risorse, con DGR n. 459 del 2 maggio 2025 è stato approvato un 

bando rivolto alle Amministrazioni comunali e provinciali del Veneto nel quale sono definite le 

tipologie di intervento finanziabili, le spese ammissibili, le modalità e termini per la 

presentazione delle domande di contributo, la documentazione da allegare all’istanza, i criteri 

per la valutazione delle domande pervenute e per la formulazione della graduatoria;  

 CONSIDERATO che la medesima DGR n. 459 del 2 maggio 2025 ha incaricato il Direttore della Direzione 

Ambiente e Transizione Ecologica della valutazione delle istanze pervenute, secondo le 

modalità previste dal bando, nonché della predisposizione della relativa graduatoria;  

PRESO ATTO che, in riferimento al medesimo bando, dal 09/05/2025, data di pubblicazione del bando, al 

30/06/2025, termine di scadenza per la presentazione delle domande, sono pervenute dalle 

Amministrazioni partecipanti n. 30 richieste di contributo a sostegno di altrettanti interventi 

candidati a finanziamento; 

PRESO ATTO che il medesimo provvedimento ha previsto che le istanze che risultino aver superato la media 

del punteggio attribuito all’insieme degli interventi, possono essere opportunamente collocate in 

graduatorie predisposte per singola provincia al fine di garantire, pur senza ricorrere al 

frazionamento degli interventi, una distribuzione quanto più possibile omogenea delle risorse 

nel territorio regionale in relazione ai singoli ambiti provinciali. Le istanze che non dovessero 

conseguire un punteggio almeno pari alla media delle valutazioni complessive, sono finanziate 

seguendo la graduatoria generale senza tener conto del criterio dell’equa ripartizione tra le 

diverse province; 

DATO ATTO che, al fine di individuare gli interventi finanziabili secondo i criteri delineati nel sopra citato 

provvedimento, si è provveduto alla valutazione delle istanze pervenute con riferimento alla 



Mod. a – originale                Ddr n. 307           del 18/09/2025                                                           pag. 2 di 3 

 

pesatura dei suddetti criteri definita in esito allo studio realizzato dall’Università di Padova così 

come previsto dal medesimo Piano Regionale per la Bonifica delle Aree Inquinate approvato 

con DGRV 988 del 09.08.2022;  

PRESO ATTO  che con nota prot. 48546 del 29/01/2025, il Direttore dell’Area Risorse Finanziarie, Strumentali, 

ICT ed Enti Locali ha chiesto alla scrivente Direzione, fra le altre Strutture regionali coinvolte 

nell’utilizzo di somme derivanti da indebitamento, di trasmettere alla medesima Area, entro il 

31/07/2025, l’elenco degli investimenti da finanziare corredati dei rispettivi CUP per poter dar 

seguito alle procedure connesse all’accensione del necessario mutuo; 

DATO ATTO che in relazione all’intervento proposto dalla Provincia di Padova, a seguito di numerose 

interlocuzioni tra le parti, in data 7 luglio 2025, si è tenuto presso la sede regionale di Palazzo 

Linetti a Venezia, un incontro tra i referenti delle Direzioni regionali Ambiente e Transizione 

Ecologica e Progetti Speciali per Venezia, i rappresentanti della Provincia di Padova e i 

rappresentanti di Edison Spa ove quest’ultima Ditta, individuata come responsabile della 

contaminazione, ha confermato la disponibilità a contribuire alle spese sostenute per 

l’attuazione del medesimo intervento; 

RITENUTO   che per la motivazione sopra indicata, risulta non prioritario garantire il finanziamento per 

l’esecuzione di un intervento per il quale il soggetto obbligato ha manifestato la volontà di 

provvedere agli adempimenti disposti dal Titolo V e pertanto l’istanza di finanziamento 

presentata dalla Provincia di Padova, potendo essere ristorata dalle spese direttamente dal 

soggetto riconosciuto responsabile della contaminazione, viene posizionata in fondo alla 

graduatoria degli interventi ammissibili; 

DATO ATTO  che, seppur con sensibile ritardo rispetto al sopra citato termine, a seguito di attenta istruttoria 

effettuata dai competenti uffici secondo i predetti criteri, è stata individuata la valutazione 

media dei n. 13 interventi riconosciuti ammissibili a finanziamento che sono stati elencati nella 

graduatoria allegata al presente provvedimento (Allegato A) con l’indicazione del rispettivo 

contributo assentitile e del punteggio rispettivamente conseguito, mentre nell’Allegato B, sono 

riportate le n. 17 istanze riconosciute non ammissibili a finanziamento per le motivazioni ivi 

rappresentate; 

CONSIDERATO che per consentire l’avanzamento delle procedure contabili connesse al finanziamento degli 

interventi, risulta necessario che gli stessi siano dotati di apposito CUP, si è pertanto provveduto 

con nota prot. 435303 del 08/09/2025 a chiedere alle Amministrazioni comunali collocate in 

posizione utile in graduatoria ai fini dell’integrale utilizzo delle risorse disponibili, di 

trasmettere i rispettivi CUP come puntualmente riportati nel prospetto Allegato A; 

VISTO il D.Lgs. 31 Marzo 1998, n. 112; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2001, n. 11; 

VISTA la L.R. 29 novembre 2001, n. 39; 

VISTA la DGR n. 459 del 2 maggio 2025 ed il Bando ad essa allegato; 

VISTE le istanze presentate dalle amministrazioni che hanno aderito al bando; 

VISTO il verbale dell’incontro del 7 luglio 2025 tra Direzioni regionali interessate, Provincia di Padova e 

Edison Spa trasmesso con prot. 413250 del 27/08/2025; 

 

DECRETA 

1. di approvare, secondo le modalità ed i criteri previsti dal bando e per le motivazioni rappresentate in 

premessa, che costituisce parte integrante e fondamentale del presente provvedimento, la graduatoria delle 

n. 13 istanze presentate dalle Amministrazioni che hanno partecipato al bando e che risultano ammissibili 

al contributo in parola con l’indicazione del rispettivo quadro economico, del contributo assentibile per 

l’importo complessivo di € 5.500.000,00 nonché dei CUP rispettivi agli interventi effettivamente 

finanziabili in relazione alle risorse rese disponibili dal bando, giungendo fino alla posizione n. 10 della 

graduatoria rilevando tuttavia che l’intervento in 10^ posizione non potrà essere integralmente finanziato 

per l’esaurimento delle risorse disponibili, come rappresentato nella tabella allegata al presente 

provvedimento (Allegato A); 



Mod. a – originale                Ddr n. 307           del 18/09/2025                                                           pag. 3 di 3 

 

2. di approvare l’elenco riprodotto in allegato al presente provvedimento (Allegato B) che rappresenta le        

n. 17 istanze di partecipazione al medesimo bando riconosciute non ammissibili a finanziamento per le 

motivazioni ivi rappresentate; 

3. di demandare a successivo provvedimento la formale concessione dei contributi ed il conseguente impegno 

di spesa secondo l’ordine della graduatoria e in funzione dell’effettiva disponibilità di risorse; 

4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e 

nelle modalità previste dal D.lgs. 104/10; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alle strutture richiedenti interessate; 

6. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 

 

Il Direttore 
Dott. Paolo Giandon 

(Firmato digitalmente) 



Allegato A     al decreto   n.   307                        del 18/09/2025  pag. 1 /1

Comune Provincia intervento Spesa ammissibile € CUP

1 Padova PD Bonifica acque sotterranee Area sud del Castello dei Carraresi 204.330,00 H94D25001530002

2 Rovigo RO
Bonifica e messa in sicurezza permanente del sito di interesse regionale (ex 

S.I.N.) di Mardimago
762.141,00 G19J17001240002

3 Castelgomberto VI Bonifica area sportiva di proprietà comunale via S. D'Acquisto 990.000,00 D51J25002360002

4 Treviso TV Bonifica dei terreni area Ex Caserma Salsa 1.000.000,00 E41I25000240002

5 Thiene VI
Chiusura e sistemazione finale della discarica per rifiuti inerti sita in Thiene - 

Località Quattro Strade
562.149,00 E16C25000550009

6 Conegliano TV
Completamento della messa in sicurezza permanente del sito  “Ex Fosse Tomasi”- 

area di pertinenza del Distaccamento dei Vigili del Fuoco
400.000,00 H26E25000000002

7 Padova PD Completamento bonifica area parcheggio Bassanello 43.000,00 H94D25001550001

8
San Biagio di 

Callalta
TV Bonifica dello scoperto della scuola primaria di Cavriè 35.000,00 I74D23001490002

9
Crocetta del 

Montello
TV

Esecuzione primo stralcio di bonifica su area demaniale - sito “Ex Concerie del 

Montello"
1.000.000,00 H61J25000610002

10 Cerea VR Bonifica dell'area denominata "Ex Macello"in via I maggio/via San Vito 503.380,00 G91I25000180002.

11 Sandrigo VI Bonifica sito Ex Cromador Srl 

12 Villadose RO
Bonifica area Ex Isola Verde - Fase 3bis - Completamento scavo e smaltimento 

secondo strato

13
Provincia di 

Padova
PD

Bonifica Istituto di Istruzione Superiore “Rolando da Piazzola” - Via Dante 4, 

Piazzola sul Brenta (PD)

tot. € 5.500.000,00 



Allegato B     al decreto   n.  307 del  18 settembre 2025 pag. 1 /2

provincia

Amministrazione 
richiedente

intervento MOTIVI DI ESCLUSIONE

1
Comune di 

Camposampiero
Rimozione e smaltimento di due cisterne 

interrate

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi in via sostitutiva su area di proprietà privata, tuttavia alla data di pubblicazione del mando non 
sono state espletate, ma solo avviate dalla Provincia di Padova con prot. n. 17859 del 25/07/2024, le procedure di cui all’art. 244 del D. Lgs. 152/06 
in materia di ricerca del soggetto responsabile e del coinvolgimento dei proprietari delle aree.

2
Comune di Campo San 

Martino

Interventi di MISE 2 stralcio Area ex Baesso 
in 

Via Matteotti

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione, rimozione di terreni con superamenti delle CSC,  che non rientra nell'ambito di applicazione di procedure art. 242 e 
segg.).

3 Comune di Fonzaso
Smaltimento rifiuti abbandonati sito “SAP”  – 

Loc. 
Pedesalto

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione); l’intervento non rientra nell'ambito delle procedure di cui all’art. 242 e segg.

4 Comune di Zimella Intervento di bonifica zona industriale

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione); l’intervento non rientra nell'ambito delle procedure di cui all’art. 242 e segg.

5 Comune di Bovolenta
Rimozione carcasse d'auto dall'alveo del 

Bacchiglione

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione); l’intervento non rientra nell'ambito delle procedure di cui all’art. 242 e segg.

6 Comune di Gosaldo
Rimozione cisterna interrata in Piazza Salvo 

d'Acquisto

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi già completati nel 2024, diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi 
di quanto disposto dal Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (adozione di misure di prevenzione, secondo quanto previsto dall'art. 242 
comma 1, con rimozione di serbatoi interrati e terreno interessato dalla perdita di gasolio, e successive verifiche analitiche che non hanno rilevato 
superamenti delle CSC con conseguente conclusione del procedimento di notifica). 

7 Comune di Sospirolo
Bonifica e ripristino dell'area industriale 
dismessa denominata "Ex Calce Mas"

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione; non risultano superamenti delle CSC su terreni e/o acque sotterranee); l’intervento non rientra nell'ambito delle procedure 
di cui all’art. 242 e segg.  

8 Comune di Feltre
Bonifica e ripristino ambientale sito con 
presenza di rifiuti in località San Paolo

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (rimozione di rifiuti diversa da procedura preliminare e/o complementare alla bonifica dell’area 
oggetto di contaminazione; non risultano superamenti delle CSC su terreni e/o acque sotterranee); l’intervento non rientra nell'ambito delle procedure 
di cui all’art. 242 e segg.  

9 Comune di Mira
Esecuzione di indagini preliminari ambientali, 
piano di caratterizzazione e analisi del rischio

del sito in Via Malpaga

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (esecuzione di indagini ambientali preliminari, piano di caratterizzazione e analisi di rischio a 
seguito di rimozione di rifiuti - la contaminazione sulle matrici ambientali è al momento solo presunta). 

10 Comune di Mira

Esecuzione di indagini preliminari, piano di 
caratterizzazione, analisi del rischio e 

intervento di bonifica dell’area comunale in 
Via Uve Bianche-Mira mediante asporto 

sorgente primaria e bonifica dell’area

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (esecuzione di indagini ambientali preliminari, piano di caratterizzazione e analisi di rischio e 
intervento di bonifica mediante rimozione rifiuti - la contaminazione sulle matrici ambientali è al momento solo presunta).  

                                                                                 Interventi non ammessi



Allegato B     al decreto   n.  307 del  18 settembre 2025 pag. 2 /2

11
Comune di 

Sommacampagna
Esecuzione indagini Ex isola ecologica di 

Caselle

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25.  Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (il contributo è richiesto per attività di indagine e studio.) 

12 Comune di Rovigo Pologono parco Langer

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi su area pubblica non di proprietà del Comune stesso, tuttavia non ricorrono i presupposti per i 
quali l’Ente territorialmente competente intervenga in sostituzione e in danno del soggetto obbligato inadempiente, ai sensi dell’art. 250 del 
sopracitato decreto legislativo, con eventuale costituzione di onere reale sul sito oggetto di inquinamento ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 
dall’art. 253, comma 1, del T.U.A.

13 Comune di Padova

Esecuzione Piano di caratterizzazione e 
redazione analisi di rischio a seguito di 

intervento di MISE su cisterna di gasolio 
edificio comunale ex scuola Ada 

Negri

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25.  Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (il contributo è richiesto per esecuzione del piano di caratterizzazione e redazione analisi di 
rischio sito specifica) 

14 Comune di Padova
Area Ex Cledca -i interventi di messa in 

sicurezza di emergenza su sito di proprietà 
comunale

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25.  Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (il contributo è richiesto per esecuzione di interventi di messa in sicurezza di emergenza su sito 
di proprietà comunale) 

15
Comune di San Giorgio 

delle Pertiche

Sito Ex Cromatura Sarti - dismissione e 
demolizione dell' impianto di galvanica 

presente ancora all’interno del sito produttivo

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. (il contributo è richiesto per demolizione ex impianto galvanica).

16 Comune di Marcon
Completamento della Messa in Sicurezza 

dell'ex discarica di Prima Categoria in 
Comune di Marcon VE Località San Liberale

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25.  Il contributo è richiesto per interventi diversi da interventi di “Bonifica di siti contaminati” da effettuarsi ai sensi di quanto disposto dal 
Titolo V Parte Quarta del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. e da interventi di messa in sicurezza su discariche, anche in gestione post mortem, purché 
ricadenti nell'ambito dei procedimenti di bonifica di cui al Titolo V in esito al rilevamento di superamento dei limiti di riferimento per le matrici 
ambientali (il contributo è richiesto per attività di monitoraggio) 

17 Comune di Cartigliano
Bonifica dei terreni nei pressi  dell’area 

golenale in viale Lungo Brenta 

ISTANZA NON VALUTATA IN QUANTO CARENTE DEI REQUISITI MINIMI, CON RIFERIMENTO AL PARAGRAFO 2 DELL'ALLEGATO A ALLA 
DGR 459/25. Il contributo è richiesto per interventi su area pubblica, non di proprietà del Comune stesso, tuttavia alla data di pubblicazione del 
bando non sono state espletate le procedure di cui all’art. 244 del D. Lgs. 152/06 in materia di ricerca del soggetto responsabile e del coinvolgimento 
dei proprietari delle aree


